
004/7.04/UNM/FEB/III/2023 

Iwan, SE.MM 



SURAT TUGAS
43/D.01/LPPM-UNM/II/2023

Tentang

 "Web Seminar (Webinar)
1 Maret 2023

Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
Universitas Nusa Mandiri

TEMA
Strategi Bisnis UMKM untuk 

Menembus Pasar Ekspor

Menimbang         : 1. Bahwa perlu di adakan pelaksanaan Seminar dalam rangka Seminar.
 2. Untuk keperluan tersebut, pada butir 1 (satu) di atas, maka perlu dibentuk

Peserta Seminar.

MEMUTUSKAN

Pertama               : Menugaskan kepada saudara yang tercantum sebagai Peserta
 

Iwan SE, MM

Kedua                  : Mempunyai tugas sbb:
Melaksanakan Tugas yang diberikan dengan penuh rasa tanggung jawab.

Ketiga                  : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila
dikemudian hari terdapata kekeliruan akan diubah dan diperbaiki sebagaimana
mestinya.

Jakarta,22 Februari 2023

Ketua LPPM

Universitas Nusa Mandiri

Andi Saryoko, M.Kom
Tembusan

 - Rektor Universitas Nusa Mandiri

 - Arsip 

 - Ybs 



SERTIFIKAT
No. 115/ESAI/K-OR.10.08/III/2023

English Studies Association in Indonesia (ESAI)
memberikan sertifikat kepada:

Iwan, S.E., M.M.

sebagai

Peserta

dalam Seminar Daring Gelar Wicara Peresmian ESAI Scholars
yang diselenggarakan pada tanggal 11 Maret 2023.

Dr. Adi Sutrisno, M.A.
Ketua ESAI



SURAT TUGAS
239/D.01/LPPM-UNM/III/2023

Tentang

 Web Seminar (Webinar) 
11 Maret 2023

English studies Association in indonesia 
TEMA

Gelar Wicara Peresmian ESAI Scholars 

Menimbang         : 1. Bahwa perlu di adakan pelaksanaan Seminar dalam rangka Seminar.
 2. Untuk keperluan tersebut, pada butir 1 (satu) di atas, maka perlu dibentuk

Peserta Seminar.

MEMUTUSKAN

Pertama               : Menugaskan kepada saudara yang tercantum sebagai Peserta
 

Iwan SE, MM

Kedua                  : Mempunyai tugas sbb:
Melaksanakan Tugas yang diberikan dengan penuh rasa tanggung jawab.

Ketiga                  : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila
dikemudian hari terdapata kekeliruan akan diubah dan diperbaiki sebagaimana
mestinya.

Jakarta,6 Maret 2023

Ketua LPPM

Universitas Nusa Mandiri

Andi Saryoko, M.Kom
Tembusan

 - Rektor Universitas Nusa Mandiri

 - Arsip 

 - Ybs 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

    

     
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iwan,S.E., M.M. 

Nomor: 1179-R/3634/UNTAR/V/2023 



 

 

1179-R/3634/UNTAR/V/2023 Lampiran Sertifikat Nomor:   

 

MATERI DAN BOBOT BELAJAR 
PROGRAM PELATIHAN PENINGKATAN KETERAMPILAN DASAR TEKNIK INSTRUKSIONAL (PEKERTI) 

YANG DISELENGGARAKAN DI UNIVERSITAS TARUMANAGARA 
8-12 dan 15 Mei 2023 

NO. MATERI TATAP MAYA / 
MUKA TUGAS 

1 Landasan Pendidikan 2 1 
2 Regulasi Pendidikan Tinggi 2 1 
3 Perkembangan dan Pembelajaran Orang Dewasa 2 1 
4 Teori Belajar dan Pembelajaran 2 1 
5 Teori Motivasi dan Implementasinya dalam Pembelajaran 2 1 
6 Pengembangan Kurikulum Program Studi 2 1 
7 Rencana Pembelajaran Semester (RPS) 4 1 
8 Desain Instruksional 3 1 
9 Taksonomi Tujuan Pembelajaran 3 1 
10 Komunikasi Dalam Pembelajaran 3 1 
11 Metode-Metode Mengajar 3 1 
12 Model-Model Pembelajaran Aktif-Inovatif di Perguruan Tinggi 3 1 
13 Media Pembelajaran 3 1 
14 Pengembangan Bahan Ajar 3 1 
15 Pembelajaran Daring (Online Learning) 3 1 
16 Penilaian/Evaluasi Pembelajaran 4 1 
17 Praktik Keterampilan Dasar Mengajar 4 - 

JUMLAH 48 JP 16 JP 
*1 JP = 50 menit 



SURAT TUGAS 
Nomor : 1099/3.01/UBSI/V/2023 

      

Rektor Universitas Bina Sarana Informatika, dengan ini menugaskan kepada : 

 

Saudara/i yang nama-namanya tercantum dalam lampiran surat tugas ini. 

Sebagai Peserta pada kegiatan Pelatihan Teknik Instruksional (PEKERTI), yang akan 

dilaksanakan pada:  

 

Tanggal : 8 s/d 15 Mei 2023 

Waktu : 08.00 WIB s/d selesai 

Tempat : Online  : Zoom Meeting 

   Offline  : Ruang Auditorium Gedung M lantai 8 Kampus I Universitas Tarumanagara 

   Jl. Letjen S. Parman No. 1, Jakarta Barat 

 

Demikian penugasan ini agar dapat dijalankan sebagaimana mestinya. Atas perhatian dan 

kerjasamanya kami mengucapkan terima kasih. 

  

 

  

                                     Jakarta, 5 Mei 2023 

                                              Rektor, 

         

 

 

     Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng. 

  

 

Tembusan : 

1. Divisi SDM 

2. Wakil Rektor I & II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran Surat Tugas  Nomor : 1099/3.01/UBSI/V/2023 Tanggal : 5 Mei 2023 

 

DAFTAR PESERTA PELATIHAN TEKNIK INSTRUKSIONAL (PEKERTI) 

UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA BEKERJA SAMA DENGAN 

UNIVERSITAS TARUMANEGARA  

8 S/D 15 MEI 2023 

    

No NIP Kode Nama  

1 200909621 AAF Ahmad Rafik 

2 201007224 AHZ Al Ghazali 

3 200905550 AMR Amir 

4 201703027 AFN Andi Arfian 

5 202003072 DZT Andri Rizko Yulianto 

6 201809162 ATK Aryo Tunjung Kusumo 

7 201403065 ALO Asep Sayfulloh 

8 201609511 AOZ Azhar Hutomo 

9 201903017 DHQ Dadan Hidayat 

10 201510334 DNK Darkiman 

11 201903023 DBP Dian Berliansyah Putra 

12 202109245 EWL Endah Wiji Lestari 

13 201502039 ERZ Endang Sri Andayani 

14 201102184 EHB Erick Harlest Budi Raharjo 

15 201410311 FZY Fauzi Syarief 

16 201510336 FMY Firmansyah 

17 200903052 FRN Fitri Rahmiyatun 

18 201104411 FIN Furi Indriyani 

19 200709430 HDN Hardani 

20 200509524 HSH Hasta Herlan Asymar 

21 201507201 HVA Helmy Ivan Taruna 

22 201108561 HOP Hendro Priyono 

23 201002901 HIT Herlina Ferliyanti 

24 200609935 INS Irwin Sukrisno Soegeng 

25 201909144 IWX Iwan 

26 201205447 JAJ Jaka Atmaja 

27 201403078 JPR Jaqualine Pramanta Putra 

28 201102142 JTK Jefina Tri Kumalasari 

29 200703077 KRL Khairul Rizal 

30 202010210 LLH Leliyanah 

31 201410312 LKN Lukman 

32 201507203 MFI M Fathurrahman Nurul Hakim 

33 201403081 MCH Muhammad Ichsan 

34 201603470 MDI Murtiadi 

35 200809798 NNL Nanang Lidwan 

36 201104358 NKI Nina Kusumawati 

37 201609502 NHD Nurhadi 

38 200410203 OVS Otto Siregar 

39 201809125 PTA Priatna 

40 202109151 PWT Purwatiningsih 



DAFTAR PESERTA PELATIHAN TEKNIK INSTRUKSIONAL (PEKERTI) 

UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA BEKERJA SAMA DENGAN 

UNIVERSITAS TARUMANEGARA  

8 S/D 15 MEI 2023 

    

No NIP Kode Nama  

41 200909535 RAU Rahmi Aulia Nurdini 

42 201309324 RXA Rani 

43 200909615 RHS Ratih Hastasari 

44 200403063 RTK Ratna Kartika Sari 

45 200903042 RHN Raudah Nasution 

46 201609574 PTN Rian Septian Anwar 

47 200903208 ROI Rina Oktiyani 

48 200703164 RRI Rina Riniawati 

49 201403091 RSE Rio Septian 

50 201309334 RIL Romi Syahril 

51 200309980 RMT Rosmita 

52 201109750 ROS Roynaldi Arista 

53 201803049 SMZ Selvy Maria Widuhung 

54 201703068 SWU Siti Nurwahyuni 

55 201209677 STW Sultan Himawan 

56 202109212 SXW Susilawati 

57 201203049 SHX Syahrir 

58 200803763 SYM Syamsudin 

59 202203054 SYZ Syatir 

60 201204437 TDH Titi Dewi Rohati 

61 200903018 WHO Wawan Haryanto 

 

 

  

                                      

                                              Rektor, 

         

 

 

     Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng. 

 



Iwan, S.E, M.M



SURAT TUGAS
320/D.01/LPPM-UNM/VI/2023

Tentang

 Web Seminar (Webinar) 
27 Juni 2023 

Himpunan Mahasiswa Manajemen Pajak Universitas Bina Sarana Informatika
TEMA

Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2022 Tentang Penyesuaian Pengaturan Di Bidang Pajak
Penghasilan 

Menimbang         : 1. Bahwa perlu di adakan pelaksanaan Seminar dalam rangka Seminar.
 2. Untuk keperluan tersebut, pada butir 1 (satu) di atas, maka perlu dibentuk

Peserta Seminar.

MEMUTUSKAN

Pertama               : Menugaskan kepada saudara yang tercantum sebagai Peserta
 

Iwan SE, MM

Kedua                  : Mempunyai tugas sbb:
Melaksanakan Tugas yang diberikan dengan penuh rasa tanggung jawab.

Ketiga                  : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila
dikemudian hari terdapata kekeliruan akan diubah dan diperbaiki sebagaimana
mestinya.

Jakarta,20 Juni 2023

Ketua LPPM

Universitas Nusa Mandiri

Andi Saryoko, M.Kom
Tembusan

 - Rektor Universitas Nusa Mandiri

 - Arsip 

 - Ybs 


